(60) Καὶ ἀίδος αὐθις ἰκέσθαι. Cedrenus habet, καὶ ἔδδν αὐθις, etc., et versu sequente, ἐκ δόμων ἡμετέρων· uti habet etiam Eusebius. Habes vero hoc oraculum inter Oracula vetera a Jo. Obsorpo edita, ubi hoc modo legitur:

Παῖς Ἑβραῖος κέλεται με θεός μακάρεσσιν ἀνθρώ-
 [σων,

Τόνδε δόμον προλιπεῖν, καὶ ἀίδην αὐθις ἰκέσθαι. Λοιπὸν ἀπιθὶ, σιγῶν ἐκ βωμῶν ἡμετέρων.

Ubi tamen versus ultimus claudicat: forte legendum ἡμετεράων.

(61) Ἐν τῇ Ῥώμῃ ἐτελεύτησε. Hieronymus in versione sua Eusebiana Augustum Atellæ in Campania mortuum asserit: uterque falso. Nolæ enim diem suum obiit. Vide Suetonium, alios.

(62) Ἄπαις. An de prole mascula intelligendus est auctor? Filium enim Juliam ex uxore Scribonia suscepisse eam, nemini non notum.

(63) Καὶ σωφρονήσας ἀπὸ σωματικῆς ἀμαρ-
 τίας. Itane vero? Audiamus tamen Suetonium in Octavio, lit. 69: *Adulteria quidem exercuisse, ne amici quidem negant*, etc. Et paulo post: *L. Antonius super festinatam Livie nuptias objecit; et femi-*

Augustus vero Cæsar Octavianus, imperii sui anno lv, mense Hyperberetæo, sive Octobri, oraculum adit: factaque hecatombe, Pythiam rogavit, dicendo: Quis, post me, Romana tenebit sceptra? Vate vero nihil respondente, sacra iterum peregit, et secunda vice sciscitatus est: Quare, inquiring, oraculum silet, nec mihi dat responsum? Tum demum a Pythia accepit hæc:

Me puer Hebræus, summi moderator Olympi,

Migrare hinc mandat, Stygiisque revertere ad umbras.

232 *Vade igitur, nostrum neve ultra altare fatiges.*

Augustus itaque inde ex oraculo discedens, in Capitolium venit; ubi altari excelso erecto, ei litteris Latinis inscribi jussit: *Hæc est ara Primageniti Dei*. Quæ ara adhuc usque visitur, in Capitolio: uti sapiens Timotheus memoriæ prædidit.

Cæsar autem Octavianus in morbum incidens, Romæ moritur, senex, annorum lxxv, sine prole, et ab omni labe corporis liber; ut qui non rex solum, sed et pontifex maximus fuit, mysteriorumque peritus.

Post Cæsarem Augustum, imperator factus est Tiberius, Sexto et Sexticiano coss., et regnavit annos xxii. Erat vero statura mediocrem superante, ætate vergente, gracilis, oculis pulchris, niger, capillitio brevi, crispoque, subsimus, ædificationi deditissimus. Hic contra Persas arma movebat: res vero ad pugnam non devenerunt; verum Cæsar oblatas ab eis pacis conditiones accepit.

nam consularum e triclinio viri coram in cubiculum abductam, rursus in convivium rubentibus auriculis, incompiore capillo reductam. Quem paragraphum etiam petulantissima ejusdem epistola claudii Suetonii; quam videsis. Sed et uxorem etiam suam sibi habuit lenam, eodem Suetonio teste, lit. 74: *Circa libidines hæsit; postea quoque, ut ferunt, ad vitandas virgines promptior, quæ sibi undique etiam ab uxore conquirerentur.*

(64) Σέξτου καὶ Σεκτικιανοῦ. Eusebius ad ultimum Augusti annum habet Sext. Pompeium, et Sext. Apuleium coss. Chr. vero Alex. ad annum Augusti antepenultimum, id est, lvi (annos enim lvi tantum eum imperare facit): Sextum et Sextum coss. habet; anno vero sequenti, sive penultimo, Pompeium et Apuleium ponit, ac si diversi essent.

(65) Ἐβασίλευσε Τιβέριος; Καίσαρ ἔτη κβ'. Ita etiam Chr. Alex. Eusebius tamen annos imperii xviii ei tribuit.

(66) Ἦν δὲ διμοιριαῖος. Ita etiam Suetonium in Tiberio, tit. 68: *Corpore fuit amplo atque robusto; statura, quæ justam excederet*. Reliquo tamen ejus characterismo parum cum Suetonio congruit auctor noster.

(67) Λεπτακινός. Vocabulum hoc nusquam mihi occurrit: forte scribendum λεπτακινός; cui tamen scriptioni adversatur characterismus Tiberii.

Inde Romam reversurus, Antiochiam magnam A venit; ubi extra urbem juxta montem Silpium, porticus duas exstruxit magnificas, desuper contiguatas, et splendide ornatas, quatuor milliarium intervallo distantes inter se. Tetrapsyla etiam contiguata vicatim exstruxit, quæ et marmore et musivo adornavit: ipsam vero urbis plateam statuis et columnis æreis 233 splendidam fecit. Iusuper etiam mœnibus urbis olim a Seleuco factis, nova adjecit, intra quæ, non solum porticus illas duas clausit, sed et montem etiam ipsum, Acropolim quoque et Jopolim. Senatus itaque populusque Antiochenus Tiberio Cæsari statuam æream posuit, supra columnam magnam Thebanam, in platea, inter porticus illas duas ab ipso exstructas mediam: qui quidem locus Umbilicus B urbis vocatur: ubi et oculi effigiem lapidi insculptam, videre est. Statua autem illa ibi adhuc visitur.

Tiberius autem Cæsar, ubi intellexisset Seleucum regem, caventem sibi a torrentibus aquarum, quæ per hybernium tempus e monte exundantes restagnabant, monte relicto, in planitie urbem condidisse; et ipse, opera usus Ablacconis cujusdam, sacerdotis et mystæ, juxta statuam suam, capsulam lapideam collocavit, mystice præparatam: nempe ut Parmenii torrentis eluviones, et aquarum e monte cataractas, hoc fascino propelleret, ne pars illa urbis læderetur, aut porticus a se exstructæ averterentur. Capsulam vero hanc C lapideam Antiocheni dicunt esse *Redemptorium* urbis suæ: nimirum, quod hæc murum a Tiberio factum inexpugnabilem reddens, eam urbis partem quasi redemit ab incursionibus et rapinis barbarorum Saracenorum et Persarum. Olim enim ea 234 pars urbis, quæ ad montem sita, ab illustri illo Antiocho condita est (senaculum nempe publicum, aliaque loca sacra), nequam mœnibus cincta habitabatur. Similiter etiam Antiochus Philadelphus extra urbem multa exstruxit: qui et ad Daphnen, in luco, fana duo condidit, Apollini unum, alterum Dianæ: in quibus etiam statuas duas aureas collocavit, asylorem eis jura concedens; ut ne quis noxius, ad ea confugiens, inde extraheretur. Hæc vero exstructa sunt sub regibus D Macedonicis.